HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số: 165 /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Xuyên, ngày 15 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM XUYÊN

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 16

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH ngày 12/9/2022 của Uỷ ban

thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân,

Thường trực HĐND, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu HĐND và địa

biểu HĐND;

Sau khi xem xét Tờ trình số 384/TTr-HĐND, ngày 25 tháng 6  năm 2024

về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2025 và ý kiến

thống nhất của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện

năm 2025 với các nội dung sau:

1. Giám sát của Hội đồng nhân dân huyện tại các kỳ họp:

Xem xét các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại các kỳ họp;

Tiến hành hoạt động chất vấn và trả lời chất vấn; Xem xét báo cáo giám sát

chuyên đề của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện.

2. Giám sát chuyên đề của Hội đồng nhân dân huyện:

- Giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 27/12/2021

của Hội đồng nhân dân huyện về việc thông qua Đề án Phân loại, thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn huyện giai đoạn 2022-2025;

- Giám sát việc thực hiện một số quy định pháp luật về đầu tư công.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xây dựng kế hoạch; chỉ

đạo, điều hòa, phối hợp với các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội

đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tổ chức thực hiện Nghị quyết này

theo quy định của pháp luật; báo cáo kết quả tại các kỳ họp thường kỳ Hội đồng

nhân dân huyện trong năm 2025.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, Kỳ họp thứ 16

thông qua ngày 11/7/2024 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- TT Huyện ủy,TT HĐND huyện;

- UBND, UBMTTQ huyện;

- Các ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể cấp huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Hà Thị Việt Ánh

		hathivietanh.hucx@hatinh.dcs.vn
	2024-07-17T09:20:31+0700

		2024-07-17T09:32:31+0700